
                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 

DETERMINAZIONE N° 481  DEL    16/10/2015             

 
 

Oggetto: Liquidazione fatture della Ditta Diasorin S.p.a. per la fornitura ulteriore di materiale 

diagnostico “in vitro” vario per le esigenze della sezione di Diagnostica “in vitro” (Immunometria 

Radioisotopica), afferente la U.O.C. di Medicina Nucleare, dell’Azienda Ospedaliero- Universitaria 

di Sassari. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, 

ECONOMATO E PATRIMONIO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, e la L.R. n. 5/2007; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n.163/2006; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.417 del 08/08/2011 con la quale è stato 
approvato il Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  
 

VISTA la L. 94/2012 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 

52, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, (cd. spending 

review); 

 

VISTA la Legge 7 agosto 2012, n. 135 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 

6 luglio 2012, n. 95, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa; 

 
VISTA la determinazione n. 130 del 01/04/2014 relativa alla fornitura di materiale diagnostico “in 

vitro” vario per le esigenze della sezione di Diagnostica “in vitro” (Immunometria Radioisotopica), 

afferente la U.O.C. di Medicina Nucleare, dell’Azienda Ospedaliero- Universitaria di Sassari. “ 

http://www.altalex.com/index.php?idnot=58516


 

VISTA la  successiva determinazione n. 483 del 03/12/2014 inerente un’ulteriore fornitura di 

materiale diagnostico “in vitro” vario per le esigenze della sezione di Diagnostica “in vitro” 

(Immunometria Radioisotopica), afferente la U.O.C. di Medicina Nucleare, dell’Azienda 

Ospedaliero- Universitaria di Sassari. 

 

CONSIDERATO che con nota Prot. 2014/5013 del 27/02/2014 la Ditta Diasorin Spa comunicava 

che, a partire dal mese di aprile del 2014, il reagente  CA 19-9 cod. R0O55  al costo di € 230,00 

(IVA esclusa) per confezione, sarebbe stato sostituito dal codice AMP 100-R319900; che sarebbe 

stato ceduto al medesimo prezzo per test e che, in virtù della variata tipologia di confezionamento 

(da 50 a 96 test per confezione), avrebbe assunto il prezzo di € 441,60 (IVA esclusa). 

PRESO ATTO che, a seguito delle suddette variazioni si è proceduto ad effettuare ordinativi per 

quantità superiori rispetto a quanto autorizzato nella determinazione n.130 del 01/04/2014 e  nella 

determinazione n. 483 del 03/12/2014, considerando erroneamente il prezzo di € 230,00 (IVA 

esclusa), tali da determinare uno sbilancio di euro 731,08 (IVA compresa) complessivi; 

DATO ATTO che, con nota Prot. 2015/15279 del 04/09/2015  il Direttore dell’U.O.C. di Medicina 

Nucleare  attesta che le quantità di materiale in “vitro” ricevute da parte della Ditta Diasorin, oltre 

quelle autorizzate in determina, come da fattura n. 2015304448 del 27/04/2015, risultano 

necessarie e  saranno utilizzate nel corrente anno. 

TENUTO CONTO che, con nota Prot. 2015/16595 del 25/09/2015  il Direttore dell’U.O.C. di 

Medicina Nucleare  attesta che le quantità di materiale in “vitro” ricevute da parte della Ditta 

Diasorin, oltre quelle autorizzate in determina, come da fattura n. 2014311250 del 19/09/2014, 

erano necessarie e  sono state utilizzate nel corso dell’anno 2014. 

VISTA pertanto, la necessità di procedere al pagamento della fattura n. 2015304448 del 

27/04/2015  di € 1616,26 della Ditta Diasorin S.p.a. per la quale si è realizzato uno sbilancio di € 

495,62 (IVA inclusa) e la fattura n. 2014311250 del 19/09/2014 di € 2173,55  della Ditta Diasorin 

S.p.a. per la quale si è realizzato uno sbilancio di € 235,46 (IVA inclusa) 

 
D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

 

DI LIQUIDARE la somma di complessiva di  € 731,08 (IVA compresa) di cui: 

- € 235,46 (IVA inclusa) per il saldo della  fattura n. 2014311250 del 19/09/2014 di € 2173,55  

della Ditta Diasorin S.p.a. ; 



- € 495,62 (IVA inclusa) per il saldo della fattura n. 2015304448 del 27/04/2015  di € 1616,26 

della Ditta Diasorin S.p.a. 

 

DI DARE ATTO che tale importo dovrà gravare sul BDG_S_05  conto di costo n° A501010602   “ 

acquisti di dispositivi medico diagnostici in vitro (IVD)” dell’anno 2015; 

 

DI INCARICARE  il Servizio Farmacia  Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento e all’emissione del relativo ordine di pagamento. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E  PATRIMONIO 

f.to Dott. Antonio Solinas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 
annua assegnata                     
Nome Struttura  U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E 
PATRIMONIO  
 
Sigla Responsabile   Dott. Antonio Solinas 
         
Sigla del RUP/PO     Dott.ssa Vittoria Carta__________________ 
  
Estensore: Dott.ssa Pinna Patrizia Monserrata _______________   

Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di 

Sassari dal 16/10/2015 per la durata di quindici giorni. 


